despesa para a aquisição de bens e a contratação de serviços em geral. 

4.5. No cálculo apurado foram consideradas duas casas decimais, dos valores informados no 

relatório expedido pela Central de Compras do Município. O valor estimado total do objeto do 

presente Credenciamento é na ordem de R$ 7.017.806,83 (sete milhões e dezessete mil, 

oitocentos e seis reais e oitenta e três centavos). 

5. DA DESCRICAO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

5.1. A fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em 

tópico especifico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.